



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0228/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0228/2025** , oriundo do Pregão 086/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0228/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 086/2025	
Fornecedor: M.R.M. COLOMBO AUTO PEÇAS	CNPJ/CPF: 11.588.967/0001-52
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada em prestação de serviços de Mão de obra mecânica (manutenção corretiva e/ou preventiva) com fornecimento de peças serem utilizados nos veículos leves/baixos pertencentes à frota da Secretaria Municipal de Saúde	
Data de Assinatura da Ata: 22 de setembro de 2025	
Vigência: 22 de setembro de 2025 à 22 de setembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 67.399,80 (sessenta e sete mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

LOTE 1 - GOL RHA4C69/ GOL RHA4J22/ GOL RHA4J26/ GOL BES5F24/ SAVEIRO MBD-6147

Valor Total do Lote 01: 47.499,80 (quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA P/ MANGUEIRA GASOLINA	PARAFU	UNID	6	R\$ 4,50	R\$ 27,00
2	ACOPLAMENTO	FUSKAO	UNID	1	R\$ 161,85	R\$ 161,85
3	ADITIVO PARA RADIADOR	PARAFU	UNID	4	R\$ 29,25	R\$ 117,00
4	AGREGADO	VW	UNID	2	R\$ 527,80	R\$ 1.055,60
5	ALAVANCA DE CAMBIO	FUSKAO	UNID	2	R\$ 120,90	R\$ 241,80
6	ALAVANCA DO FREIO DE MAO	SHANNA	UNID	2	R\$ 109,20	R\$ 218,40
7	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	4	R\$ 150,15	R\$ 600,60
8	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	4	R\$ 150,15	R\$ 600,60
9	ANTI - CHAMA	AJE	UNID	4	R\$ 62,40	R\$ 249,60
10	BANDEJA INFERIOR DA SUSPENSÃO	COFAP	UNID	4	R\$ 120,90	R\$ 483,60
11	BARRA DE DIREÇÃO LD	COFAP	UNID	1	R\$ 152,75	R\$ 152,75

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32> e informe o código 29CC-2E4D-9487-7A32





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

12	BARRA DE DIRECAO LE	COFAP	UNID	1	R\$ 152,75	R\$ 152,75
13	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	CWB	UNID	6	R\$ 29,90	R\$ 179,40
14	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	CWB	UNID	4	R\$ 24,70	R\$ 98,80
15	BATENTE P/PORTA	FUSKAO	UNID	2	R\$ 39,65	R\$ 79,30
16	BATENTE SUPERIOR COM ROLAMENTO AMORTECEDOR DIANTEIRO	FUSKAO	UNID	6	R\$ 90,35	R\$ 542,10
17	BICOS INJETORES	M MARELLI	UNID	2	R\$ 200,20	R\$ 400,40
18	BIELA	MAHLE	UNID	2	R\$ 213,20	R\$ 426,40
19	BOMBA COMBUSTIVEL	M MARELLI	UNID	2	R\$ 180,70	R\$ 361,40
20	BOMBA DA AGUA	URBA	UNID	3	R\$ 120,25	R\$ 360,75
21	BOMBA DE OLEO	SHADECK	UNID	2	R\$ 194,35	R\$ 388,70
22	BORRACHA DA PORTA LD	UNY	UNID	1	R\$ 70,20	R\$ 70,20
23	BORRACHA DA PORTA LE	UNY	UNID	1	R\$ 70,20	R\$ 70,20
24	BORRACHA DA TAMPA TRASEIRA	UNY	UNID	2	R\$ 51,35	R\$ 102,70
25	BRONZINA DA BIELA	MAHLE	UNID	2	R\$ 132,60	R\$ 265,20
26	BRUCUTU DO PARABRISA	VW	UNID	2	R\$ 18,85	R\$ 37,70
27	BUCHA ACOPLAMENTO	CWB	UNID	2	R\$ 29,25	R\$ 58,50
28	BUCHA BIELA	MAHLE	UNID	4	R\$ 33,15	R\$ 132,60
29	BUCHA COM PARAFUSO	CWB	UNID	2	R\$ 29,15	R\$ 58,30
30	BUCHA DA BANDEJA	SAMPEL	UNID	8	R\$ 22,10	R\$ 176,80
31	BUCHA DA BARRA ESTAB EXTERNA	SAMPEL	UNID	4	R\$ 21,45	R\$ 85,80
32	BUCHA DA BARRA ESTAB INTERNA	SAMPEL	UNID	4	R\$ 21,45	R\$ 85,80
33	BUCHA DA CAIXA DE DIRECAO	SAMPEL	UNID	2	R\$ 24,70	R\$ 49,40
34	BUCHA DE EIXO TRASEIRO	SAMPEL	UNID	6	R\$ 31,85	R\$ 191,10
35	BUCHA DO AGREGADO	SAMPEL	UNID	6	R\$ 33,40	R\$ 200,40
36	CABECOTE DO MOTOR	VW	UNID	1	R\$ 1.121,25	R\$ 1.121,25
37	CABO DE EMBREAGEM	FANIA	UNID	2	R\$ 57,20	R\$ 114,40
38	CABO DE FREIO DE MAO	FANIA	UNID	2	R\$ 89,70	R\$ 179,40

Assinado por: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32> e informe o código 29CC-2E4D-9487-7A32





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

39	CABO DE IGNICAO	NGK	UNID	2	R\$ 207,35	R\$ 414,70
40	CABO DO ACELERADOR	FANIA	UNID	2	R\$ 51,35	R\$ 102,70
41	CAIXA DE DIRECAO	AMPRI	UNID	2	R\$ 683,80	R\$ 1.367,60
42	CAMISA DE CILINDRO	MAHLE	UNID	4	R\$ 122,20	R\$ 488,80
43	CANAleta DA PORTA LD	VW	UNID	1	R\$ 96,20	R\$ 96,20
44	CANAleta DA PORTA LE	VW	UNID	1	R\$ 96,20	R\$ 96,20
45	CANO CATALIZADOR	MASTRA	UNID	1	R\$ 252,20	R\$ 252,20
46	CANO FREIO MESTRE	FUSCAO	UNID	1	R\$ 57,20	R\$ 57,20
47	CANO FREIO RODA	FUSKAO	UNID	2	R\$ 44,20	R\$ 88,40
48	CARTER	DHF	UNID	2	R\$ 115,70	R\$ 231,40
49	CAVALETE SUPORTE VALVULA	VLACLEI	UNID	2	R\$ 172,25	R\$ 344,50
50	CHURRASQUEIRA	VW	UNID	1	R\$ 103,35	R\$ 103,35
51	CILINDRO DO FREIO MESTRE	CONTROIL	UNID	3	R\$ 167,70	R\$ 503,10
52	CILINDRO FREIOS RODA TRASEIRA	CONTROIL	UNID	4	R\$ 44,20	R\$ 176,80
53	COIFA ALAVANCA CAMBIO	CWB	UNID	2	R\$ 35,75	R\$ 71,50
54	COIFA HASTE AMORT DIANTEIRO	CWB	UNID	6	R\$ 21,45	R\$ 128,70
55	COIFA HASTE AMORT TRASEIRO	CWB	UNID	6	R\$ 20,80	R\$ 124,80
56	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	CWB	UNID	2	R\$ 44,20	R\$ 88,40
57	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	CWB	UNID	2	R\$ 35,75	R\$ 71,50
58	COLETOR DE ADMISSAO	MASTRA	UNID	1	R\$ 404,30	R\$ 404,30
59	COLETOR DE ESCAPE	MASTRA	UNID	1	R\$ 412,75	R\$ 412,75
60	COLUNA DA SUSPENSÃO LD	VW	UNID	1	R\$ 245,70	R\$ 245,70
61	COLUNA DA SUSPENSÃO LE	VW	UNID	1	R\$ 245,70	R\$ 245,70
62	COLUNA DIRECAO	VW	UNID	2	R\$ 336,70	R\$ 673,40
63	COMANDO VALVULA	SAMBEL	UNID	1	R\$ 559,00	R\$ 559,00
64	COPO DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	WEGA	UNID	1	R\$ 128,70	R\$ 128,70
65	CORREIA DO ALTERNADOR	DAYCO	UNID	2	R\$ 57,85	R\$ 115,70
66	CORREIA SINCRONIZADA	DAYCO	UNID	2	R\$ 89,70	R\$ 179,40

Assinado por 1 pessoa: JOAO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32> e informe o código 29CC-2E4D-9487-7A32





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

67	COXIM DO MOTOR	CWB	UNID	2	R\$ 77,35	R\$ 154,70
68	CUBO RODA DIANTEIRA	H FREIOS	UNID	2	R\$ 74,75	R\$ 149,50
69	DEFLETOR DO ELETROVENTILADOR	M MARELLI	UNID	1	R\$ 109,20	R\$ 109,20
70	DISCO DE FREIO	HIPER FREIOS	UNID	6	R\$ 72,15	R\$ 432,90
71	DISTRIBUIDOR ELETRONICO	BOSCH	UNID	1	R\$ 266,50	R\$ 266,50
72	ELETROVENTILADOR DO RADIADOR	M MARELLI	UNID	1	R\$ 277,55	R\$ 277,55
73	ENGRENAGEM DA CORREIA SINCRONIZADA	APLIC	UNID	1	R\$ 75,40	R\$ 75,40
74	ESCAPE INTERMEDIARIO	MASTRA	UNID	1	R\$ 252,20	R\$ 252,20
75	FECHADURA DA PORTA TRASEIRA	UNIVERSAL	UNID	1	R\$ 128,70	R\$ 128,70
76	FECHADURA DO CAPO MOTOR	UNIVERSAL	UNID	1	R\$ 71,50	R\$ 71,50
77	FECHADURA PORTA LD	UNIVERSAL	UNID	1	R\$ 135,20	R\$ 135,20
78	FECHADURA PORTA LE	UNIVERSAL	UNID	1	R\$ 135,20	R\$ 135,20
79	FLEXIVEL DO FREIO	NORFLEX	UNID	4	R\$ 38,35	R\$ 153,40
80	GARGALO DO TANQUE COMBUSTIVEL	VW	UNID	1	R\$ 161,85	R\$ 161,85
81	GRADE DIANTEIRA	FUSKAO	UNID	2	R\$ 57,85	R\$ 115,70
82	GRAMPO ENCANAMENTO COMBUSTIVEL	FUSKAO	UNID	4	R\$ 10,40	R\$ 41,60
83	GRAMPO ENCANAMENTO FREIO	FUSKAO	UNID	4	R\$ 10,40	R\$ 41,60
84	GUARNICAO DO PARABRISA	VW	UNID	1	R\$ 120,25	R\$ 120,25
85	GUARNICAO DO VIDRO LATERAL	VW	UNID	1	R\$ 57,20	R\$ 57,20
86	GUARNICAO DO VIGIA	VW	UNID	1	R\$ 70,20	R\$ 70,20
87	GUIA DE VALVULA	MAHLE	UNID	4	R\$ 62,40	R\$ 249,60
88	HELICE DO ELETROVENTILADOR	M MARELLI	UNID	2	R\$ 96,20	R\$ 192,40
89	HOMOCINETICA LADO RODA	COFAP	UNID	4	R\$ 161,20	R\$ 644,80
90	INTERRUPTOR DE OLEO	RHO	UNID	2	R\$ 44,85	R\$ 89,70
91	JOGO CALCO DE COMPENSACAO	MAHLE	JOGO	2	R\$ 50,70	R\$ 101,40
92	JOGO DE ANEIS DO PISTAO	MAHLE	JOGO	2	R\$ 219,70	R\$ 439,40
93	JOGO DE JUNTA DE MOTOR	SABO	UNID	1	R\$ 187,85	R\$ 187,85

Assinado por: JOAO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32> e informe o código 29CC-2E4D-9487-7A32





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

94	JOGO DE PALHETA DO PARABRISA	UNY	UNID	2	R\$ 63,70	R\$ 127,40
95	JOGO DO ELETROVENTILADOR	M MARELLI	UNID	1	R\$ 128,70	R\$ 128,70
96	JOGO PATIM FREIO TRASEIRO	FUSKAO	JOGO	2	R\$ 117,65	R\$ 235,30
97	JUNCAO DA CAIXA DE DIRECAO	SABO	UNID	2	R\$ 107,25	R\$ 214,50
98	JUNTA CARTER	SABO	UNID	2	R\$ 29,25	R\$ 58,50
99	JUNTA DE ADMISSAO	FUSKAO	UNID	2	R\$ 18,85	R\$ 37,70
100	JUNTA DESLIZANTE LADO CAMBIO	COFAP	UNID	2	R\$ 194,35	R\$ 388,70
101	JUNTA DO CABECOTE	SABO	UNID	2	R\$ 74,10	R\$ 148,20
102	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE	SABO	UNID	2	R\$ 18,85	R\$ 37,70
103	JUNTA TAMPA DE VALVULA.	SABO	UNID	2	R\$ 62,40	R\$ 124,80
104	KIT DE EMBREAGEM	LUK	KIT	2	R\$ 361,40	R\$ 722,80
105	KIT ROLAMENTO TRAZEIRO.	SKF	UNID	6	R\$ 75,40	R\$ 452,40
106	LONA DE FREIO TRASEIRO	FRAS LE	UNID	6	R\$ 37,70	R\$ 226,20
107	MACANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA	UNI	UNID	2	R\$ 63,05	R\$ 126,10
108	MAÇANETA PORTA INT	UNI	UNID	2	R\$ 51,35	R\$ 102,70
109	MANGUEIRA DO RESPIRO DO MOTOR	CWB	UNID	1	R\$ 77,35	R\$ 77,35
110	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	JAMAICA	UNID	2	R\$ 61,75	R\$ 123,50
111	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	JAMAICA	UNID	2	R\$ 61,75	R\$ 123,50
112	MANIVELA DO VIDRO DA PORTA	UNI	UNID	4	R\$ 18,85	R\$ 75,40
113	MANOPLA DO CAMBIO	CWB	UNID	2	R\$ 46,80	R\$ 93,60
114	MAQUINA DE VIDRO LD	UNI	UNID	1	R\$ 148,20	R\$ 148,20
115	MAQUINA DE VIDRO LE	UNI	UNID	1	R\$ 148,20	R\$ 148,20
116	MEDIDOR DE COMBUSTIVEL	TSA	UNID	1	R\$ 141,70	R\$ 141,70
117	MOLA DIANTEIRA	NAPA	UNID	6	R\$ 140,40	R\$ 842,40
118	MOLA TRASEIRA	NAPA	UNID	4	R\$ 128,70	R\$ 514,80
119	PASTILHA DE FREIO	SYL	UNID	4	R\$ 73,45	R\$ 293,80
120	PESTANA EXT DA PORTA LE	CWB	UNID	2	R\$ 42,25	R\$ 84,50
121	PESTANA EXTERNA DA PORTA LD	CWB	UNID	2	R\$ 42,25	R\$ 84,50

Assinado por 1 pessoa: JOAO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32> e informe o código 29CC-2E4D-9487-7A32





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

122	PESTANA INT DA PORTA LD	CWB	UNID	2	R\$ 50,05	R\$ 100,10
123	PESTANA INT DA PORTA LE	CWB	UNID	2	R\$ 50,05	R\$ 100,10
124	PISTAO DO MOTOR	MAHLE	UNID	2	R\$ 627,25	R\$ 1.254,50
125	PIVO DA SUSPENCAO	PERFECT	UNID	6	R\$ 63,70	R\$ 382,20
126	POLIA COMANDO DE VALVULAS	APLIC	UNID	2	R\$ 94,25	R\$ 188,50
127	POLIA VIRABREQUIM	APLIC	UNID	2	R\$ 87,75	R\$ 175,50
128	PONTA DE EIXO TRASEIRO	H FREIOS	UNID	4	R\$ 83,20	R\$ 332,80
129	PROTETOR DA CORREIA SINC EXTERNA	CWB	UNID	2	R\$ 63,70	R\$ 127,40
130	PROTETOR DA CORREIA SINC INTERNA	CWB	UNID	2	R\$ 68,25	R\$ 136,50
131	PROTETOR DO CARTER	DHF	UNID	1	R\$ 128,70	R\$ 128,70
132	PURIFICADOR DE AR	VW	UNID	1	R\$ 245,70	R\$ 245,70
133	RADIADOR	M MARELLI	UNID	1	R\$ 237,90	R\$ 237,90
134	REGULADOR DE PRESSAO	MDS	UNID	2	R\$ 139,75	R\$ 279,50
135	REPARO DO BICO	DS	UNID	3	R\$ 38,35	R\$ 115,05
136	REPARO DO TRAMBULADOR	CWB	UNID	2	R\$ 37,70	R\$ 75,40
137	REPARO PASTILHA DE FREIO	FUSKAO	UNID	2	R\$ 42,25	R\$ 84,50
138	RESERVATORIO DO LIMPADOR DE PARABRISA	GONEL	UNID	1	R\$ 64,35	R\$ 64,35
139	RESERVATORIO EXPANSAO	GONEL	UNID	1	R\$ 94,25	R\$ 94,25
140	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULAS	SABO	UNID	2	R\$ 42,25	R\$ 84,50
141	RETENTOR DO EIXO PILOTO	SABO	UNID	2	R\$ 35,75	R\$ 71,50
142	RETENTOR DO TRAMBULADOR.	SABO	UNID	2	R\$ 33,80	R\$ 67,60
143	RETENTOR LATERAL DO CAMBIO	SABO	UNID	4	R\$ 24,70	R\$ 98,80
144	RETENTOR MANCAL COM FLANGE	SABO	UNID	1	R\$ 204,75	R\$ 204,75
145	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM	SABO	UNID	1	R\$ 206,70	R\$ 206,70
146	RETROVISOR EXTERNO	COFRAN	UNID	2	R\$ 126,75	R\$ 253,50
147	ROLAMENTO 6201	SKF	UNID	2	R\$ 40,30	R\$ 80,60
148	ROLAMENTO 6202	SKF	UNID	2	R\$ 44,85	R\$ 89,70

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32> e informe o código 29CC-2E4D-9487-7A32





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

149	ROLAMENTO 6203	SKF	UNID	2	R\$ 50,70	R\$ 101,40
150	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	ROLT BRASIL	UNID	3	R\$ 137,80	R\$ 413,40
151	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO	SKF	UNID	6	R\$ 85,80	R\$ 514,80
152	ROTOR	BOSCH	UNID	1	R\$ 52,65	R\$ 52,65
153	ROTOR DO DISTRIBUIDOR	BOSCH	UNID	2	R\$ 57,20	R\$ 114,40
154	SEDE VALVULA	MAHLE	UNID	4	R\$ 64,35	R\$ 257,40
155	SELANTE DA CAMISA	MAHLE	JOGO	2	R\$ 31,85	R\$ 63,70
156	SENSOR DETONACAO	TSA	UNID	1	R\$ 191,75	R\$ 191,75
157	SENSOR MAP	MTE	UNID	1	R\$ 233,35	R\$ 233,35
158	SERVO FREIO	CONTROIL	UNID	2	R\$ 213,20	R\$ 426,40
159	SILENCIOSO TRASEIRO	MASTRA	UNID	1	R\$ 291,20	R\$ 291,20
160	SONDA LAMBA	NGK	UNID	2	R\$ 193,70	R\$ 387,40
161	SUPORTE COXIM CAMBIO	CWB	UNID	1	R\$ 63,70	R\$ 63,70
162	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPER FREIOS	UNID	6	R\$ 109,20	R\$ 655,20
163	TAMPA DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	FLORIO	UNID	1	R\$ 122,20	R\$ 122,20
164	TAMPA DO DISTRIBUIDOR	BOSCH	UNID	1	R\$ 64,35	R\$ 64,35
165	TAMPA DO OLEO DO MOTOR	FLORIO	UNID	2	R\$ 31,20	R\$ 62,40
166	TAMPA DO RESERVATORIO DE AGUA	FLORIO	UNID	4	R\$ 37,70	R\$ 150,80
167	TAMPA VALVULA DE FERRO	430,3	UNID	1	R\$ 259,35	R\$ 259,35
168	TANQUE DE COMBUSTIVEL	VW	UNID	1	R\$ 430,30	R\$ 430,30
169	TENSOR DA CORREIA SINCRONIZADA	ROLT BRASIL	UNID	2	R\$ 159,25	R\$ 318,50
170	TERMINAL DE DIRECAO LD	PERFECT	UNID	4	R\$ 76,70	R\$ 306,80
171	TERMINAL DE DIRECAO LE	PERFECT	UNID	4	R\$ 76,70	R\$ 306,80
172	TRAMBULADOR COMPLETO	CWB	UNID	1	R\$ 219,70	R\$ 219,70
173	TUCHO DE VALVULA	INA	UNID	2	R\$ 226,20	R\$ 452,40
174	VALVULA DE ESCAPE	VW	UNID	4	R\$ 70,20	R\$ 280,80

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32> e informe o código 29CC-2E4D-9487-7A32





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

175	VALVULA DE RETORNO COMBUSTIVEL	VW	UNID	1	R\$ 154,45	R\$ 154,45
176	VALVULA TERMOSTATICA	MTE	UNID	3	R\$ 115,70	R\$ 347,10
177	VALVULA DE ADMISSAO	MAHLE	UNID	4	R\$ 67,60	R\$ 270,40
178	VARETA OLEO	FUSKAO	UNID	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
179	VEDADOR DE VALVULAS	SABO	UNID	4	R\$ 31,20	R\$ 124,80
180	VELA	NGK	UNID	4	R\$ 109,85	R\$ 439,40
181	VIDRO LATERAL LD	VW	UNID	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
182	VIDRO LATERAL LE	VW	UNID	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
183	VIDRO PORTA LD	VW	UNID	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
184	VIDRO PORTA LE	VW	UNID	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
185	VIGIA	VW	UNID	2	R\$ 265,00	R\$ 530,00
186	VOLANTE DA DIRECAO	VW	UNID	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
187	VOLANTE DO MOTOR	VW	UNID	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
188	MAO DE OBRA MECANICA	Serviço	HORAS	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00

LOTE 5 - MONTANA BDS-2A58 2019/20 - MONTANA BDS-2A39 2019/20 - MONTANA BDS-2A28 2019/20

Valor Total do Lote 05: 19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais).

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA P/ MANGUEIRA	FUSKAO	UNID	6	R\$ 4,30	R\$ 25,80
2	ADITIVO PARA RADIADOR	PARAFLU	UNID	4	R\$ 26,12	R\$ 104,48
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	4	R\$ 216,10	R\$ 864,40
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	4	R\$ 216,10	R\$ 864,40
5	BANDEJA INFERIOR DA SUSPENSÃO	COFAP	UNID	2	R\$ 216,10	R\$ 432,20
6	BARRA DE DIRECAO	DRIVEWAY	UNID	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00
7	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	CWB	UNID	4	R\$ 31,35	R\$ 125,40
8	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	CWB	UNID	6	R\$ 32,77	R\$ 196,62
9	BOMBA COMBUSTIVEL	M MARELLI	UNID	2	R\$ 169,77	R\$ 339,54
10	BOMBA DA AGUA	URBA	UNID	2	R\$ 127,77	R\$ 255,54

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32> e informe o código 29CC-2E4D-9487-7A32





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

11	BOMBA DE OLEO	SCHADECK	UNID	1	R\$ 265,50	R\$ 265,50
12	BRONZINA DA BIELA	MAHLE	UNID	1	R\$ 78,85	R\$ 78,85
13	BUCHA COM PARAFUSO	SABO	UNID	2	R\$ 18,50	R\$ 37,00
14	BUCHA DA BANDEJA	SAMPEL	UNID	6	R\$ 31,35	R\$ 188,10
15	BUCHA DO AGREGADO	SAMPEL	UNID	4	R\$ 65,55	R\$ 262,20
16	CABO DE IGNICAO	NGK	JOGO	1	R\$ 184,15	R\$ 184,15
17	CILINDRO DO FREIO MESTRE	CONTROIL	UNID	1	R\$ 311,20	R\$ 311,20
18	CILINDRO FREIOS RODA TRASEIRA	CONTROIL	UNID	6	R\$ 65,55	R\$ 393,30
19	COIFA HASTE AMORT DIANTEIRO	CWB	UNID	4	R\$ 26,10	R\$ 104,40
20	COIFA HASTE AMORT TRASEIRO	CWB	UNID	4	R\$ 26,10	R\$ 104,40
21	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	CWB	UNID	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00
22	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	CWB	UNID	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
23	COMANDO VALVULA	SAMPEL	UNID	1	R\$ 503,00	R\$ 503,00
24	CORREIA DO ALTERNADOR	DAYCO	UNID	2	R\$ 70,75	R\$ 141,50
25	CORREIA SINCRONIZADA	DAYCO	UNID	2	R\$ 66,00	R\$ 132,00
26	COXIM DO MOTOR	CWB	UNID	2	R\$ 108,30	R\$ 216,60
27	CUBO RODA DIANTEIRA	HIPER FREIOS	UNID	1	R\$ 313,00	R\$ 313,00
28	CUBO TRASEIRO C/ ROLAMENTO	HIPER FREIOS	UNID	1	R\$ 675,80	R\$ 675,80
29	DISCO DE FREIO	HIPER FREIOS	UNID	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
30	FLEXIVEL DO FREIO	NORFLEX	UNID	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
31	GRAMPO ENCANAMENTO COMBUSTIVEL	FUSKAO	UNID	4	R\$ 8,55	R\$ 34,20
32	GRAMPO ENCANAMENTO FREIO	FUSKAO	UNID	4	R\$ 8,55	R\$ 34,20
33	HOMOCINETICA LADO RODA	COFAP	UNID	2	R\$ 136,60	R\$ 273,20
34	INTERRUPTOR DE OLEO	RHO	UNID	2	R\$ 56,50	R\$ 113,00
35	JOGO DE PALHETA DO PARABRISA	UNY	PAR	2	R\$ 116,37	R\$ 232,74
36	JUNTA CARTER	DHF	UNID	2	R\$ 34,20	R\$ 68,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

37	JUNTA DE ADMISSAO	SABO	UNID	2	R\$ 21,50	R\$ 43,00
38	JUNTA DESLIZANTE LADO CAMBIO	COFAP	UNID	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
39	JUNTA DO CABEÇOTE	SABO	UNID	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
40	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE	SABO	UNID	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
41	JUNTA TAMPA DE VALVULA.	SABO	UNID	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00
42	KIT BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA	SAMPEL	KIT	4	R\$ 41,80	R\$ 167,20
43	KIT DE EMBREAGEM	LUK	KIT	1	R\$ 408,50	R\$ 408,50
44	MANGUEIRA DO RESPIRO DO MOTOR	CWB	UNID	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
45	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	JAMAICA	UNID	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
46	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	JAMAICA	UNID	2	R\$ 67,45	R\$ 134,90
47	MOLA DIANTEIRA	NAPA	UNID	4	R\$ 113,00	R\$ 452,00
48	MOLA TRASEIRA	NAPA	UNID	4	R\$ 94,05	R\$ 376,20
49	PASTILHA DE FREIO	SYL	UNID	2	R\$ 80,30	R\$ 160,60
50	PATIM C/ LONA TRASEIRO	FUSKAO	JOGO	2	R\$ 110,10	R\$ 220,20
51	PISTAO DO MOTOR C/ ANEIS	MAHLE	JOGO	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00
52	PIVO DA SUSPENCAO	PERFECT	UNID	4	R\$ 86,45	R\$ 345,80
53	RADIADOR	M MARELLI	UNID	1	R\$ 313,50	R\$ 313,50
54	REGULADOR DE PRESSAO	DS	UNID	2	R\$ 109,25	R\$ 218,50
55	REPARO DO BICO	DS	UNID	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
56	REPARO PASTILHA DE FREIO	FUSKAO	UNID	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
57	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULAS	SABO	UNID	2	R\$ 38,94	R\$ 77,88
58	RETENTOR DO EIXO PILOTO	SABO	UNID	2	R\$ 39,50	R\$ 79,00
59	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM	SABO	UNID	2	R\$ 67,45	R\$ 134,90
60	SELANTE DA CAMISA	MAHLE	UNID	2	R\$ 29,45	R\$ 58,90
61	SONDA LAMBA	NGK	UNID	2	R\$ 156,75	R\$ 313,50
62	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPER FREIOS	UNID	4	R\$ 142,50	R\$ 570,00
63	TENSOR DA CORREIA SINCRONIZADA	ROLT BRASIL	UNID	2	R\$ 137,75	R\$ 275,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

64	TERMINAL DE DIRECAO	PERFECT	UNID	4	R\$ 76,95	R\$ 307,80
65	TUCHO DE VALVULA	MAHLE	JOGO	1	R\$ 177,00	R\$ 177,00
66	VALVULA TERMOSTATICA	MTE	UNID	2	R\$ 97,00	R\$ 194,00
67	VEDADOR DE VALVULAS	SABO	JOGO	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
68	VELA	NGK	JOGO	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
69	MAO DE OBRA MECANICA	Serviço	HORAS	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 22 (VINTE E DOIS) de setembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 29CC-2E4D-9487-7A32

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 22/09/2025 14:20:15 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/29CC-2E4D-9487-7A32>